
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Determina n. 141 del 20 luglio 2021 – Integrazione determina con tabella



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che con determina dirigenziale n. 141 del 20 luglio 2021 è stata disposta l’aggiudicazione e 
l’affidamento delle forniture di cui alla determina dirigenziale n. 79 del 14 maggio 2021 per acquisto 
di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50;

PRESO ATTO 

che nella stessa determina è stato disposto, al punto 1), di aggiudicare le forniture secondo le 
risultanze di cui alla tabella riepilogativa;

CONSIDERATO 

che, all’esito della pubblicazione del documento in formato digitale, è stata rilevata la mancanza della 
suddetta tabella in allegato alla determina;

RITENUTO OPPORTUNO 

di dover conseguentemente integrare la determina dirigenziale n. 141 del 20 luglio 2021 del 
documento mancante,

DETERMINA

1. di integrare la determina dirigenziale n. 141 del 20 luglio 2021 con la tabella riepilogativa che 
costituisce allegato alla presente determina e che si compone di n. 6 pagine nella quale sono indicate 
le ditte invitate alle procedure di cui alla determina dirigenziale n. 79 del 14 maggio 2021, le ditte 
aggiudicatarie ed i riferimenti delle ditte stesse.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Sig.ra Giovanna Longo     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 



N. Ordine/Procedura  Descrizione 

Tipologia di 

procedura ex  

Decreto 

Legislativo 

50/16 

Ditte invitate  

(C.F.) 

Ditte che hanno 

presentato offerta 

(C.F.) 

Ditte aggiudicatarie  

(C.F.) 
Totale IVA esclusa CIG 

G01160 
Fornitura di reagenti 

per Trek Diagnostics 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Thermo Fisher Diagnostics 

(00889160156) 

 

Thermo Fisher 

Diagnostics 

(00889160156) 

 

Thermo Fisher Diagnostics 

(00889160156) 
34.099,20 € 86573173FE 

G00930 
Fornitura annuale di 

ceppi batterici ATCC 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

LGC Standards Srl  

(03948960962) 

LGC Standards Srl 

(03948960962) 

LGC Standards Srl 

(03948960962) 
5.878,00 € 8594467A86 

G01156 

Fornitura annuale di 

reagenti per 

anaerobiosi 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Thermo Fisher Diagnostics 

(00889160156) 

Thermo Fisher 

Diagnostics 

(00889160156) 

Thermo Fisher Diagnostics 

(00889160156) 
11.511,21 € 8648004EA6 

G01154 
Fornitura di starter kit 

per sistema Qubit  

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 
4.000,00 € 8641843272 



G01208 
Fornitura annuale di 

vetreria da laboratorio 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a)  

VWR International Srl 

(12864800151) 

 

VWR International Srl 

(12864800151) 

 

 

VWR International Srl 

(12864800151) 

 

8.554,31 € 8712683D73 

TD MEPA 1631860 
Fornitura di materiale 

di primo soccorso 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a)  

Errebian 

 (08397890586) 

Errebian  

(08397890586) 

Errebian 

 (08397890586) 

1.254,50 € 8665802E06 

G01216 

Fornitura di risme di 

carta naturale A4 80G 

per fotocopie 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a)  

 

Mv Medica  

(12467671009) 

M.y.o. Spa  

(03222970406) 

Eco Laser informatica Srl 

(04427081007) 

Errebian  

(08397890586) 

Sprint Srl  

(06620551009) 

 

Mv Medica 

(12467671009) 

M.y.o. Spa 

(03222970406) 

Mv Medica  

(12467671009) 

5.197,50 € 873668193B 

G01150 
Fornitura annuale di 

plastica da laboratorio 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a)  

Laboindustria Spa 

 (00805390283) 

Laboindustria Spa 

(00805390283) 

Laboindustria Spa 

(00805390283) 
9.123,18 € 8619284A29 

RDO 2783045 

Fornitura triennale di 

rotoli con soffietto per 

sterilizzazione 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a)  

 

Astori Tecnica Srl 

(03112840172) 

Bioclass S.R.L. 

(01739430476) 

Bioscientifica Srl 

(05376651005) 

Biosigma 

(02173800281) 

Carlo Erba Reagents 

(01802940484) 

 

Deserta Deserta / 87142499C2 



G01207 
Fornitura annuale 

enzimi di restrizione 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

Thermo Fisher Scientific Spa 

(07817950152) 
Deserta Deserta / 871065216E 

RDO 2785817 

 

Fornitura biennale di 

piastre micrometodi 

96 pozzetti fondo U e 

V” 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

 
Bioclass Srl 

(01739430476) 

Bioscientifica Srl 

(05376651005) 

Enrico Bruno Srl 

(04891320014) 

Favs Di Gnudi Andrea E Antonella 

Srl 

(03433320375) 

Scharlab Italia Srl 

(09802470154) 

Steroglass Srl 

(01870870548) 

Vwr International Srl 

(12864800151) 

 

 

Vwr International Srl 

(12864800151) 

 

Non aggiudicata / 8735205733 

G01151 

 

Fornitura di materiali 

di riferimento 

certificati ERM ricerca 

OGM 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

LGC Standards Srl 

(03948960962) 

LGC Standards Srl 

(03948960962) 

LGC Standards Srl 

(03948960962) 
1.190,00 € 8630989570 

ODA 6052516 
Fornitura di tappi 

sterili in cellulosa 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

Exacta Optech Labcenter Spa 

(01022690364) 

Exacta Optech Labcenter 

Spa 

(01022690364) 

Exacta Optech Labcenter Spa 

(01022690364) 

4.360,00 € 865159520D 

G01213 

Fornitura di prodotti 

infungibili Thermo 

Fisher Scientific 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 

Life Technologies Italia 

(12792100153) 

2.038,08 € 8720007969 



G01228 

 

Fornitura di kit Swift 

Amplicon 16S+ITS plus 

panel 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Diatech Lab Line Srl 

(02047250424) 

Diatech Lab Line Srl 

((02047250424)) 

Diatech Lab Line Srl 

((02047250424)) 

1.310,40 € 87499986C5 

G01224 
Fornitura di Enzchek, 

Mem e Trypsina 

Procedura 

negoziata 

senza previa 

pubblicazione 

Life Technologies Italia 

(12792100153 

Life Technologies Italia 

(12792100153 

Life Technologies Italia 

(12792100153 

3.458,67 € 87422447F7 

ODA 6147871 
Fornitura di telefoni 

cordless 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

C2 Srl 

(01121130197) 

C2 Srl 

(01121130197) 

C2 Srl 

(01121130197) 

431,00 € 8729669EBD 

G01210 

Fornitura di quechers 

per purificazione dei 

pesticidi 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

Cps Analitica Srl 

(01463800035) 

Cps Analitica Srl 

(01463800035) 

Cps Analitica Srl 

(01463800035) 

1.859,40 € 8715398DF0 

G01214 
Fornitura standards 

laboratorio chimico 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

Labochem Science Srl 

(04052200872) 

Labochem Science Srl 

(04052200872) 

Labochem Science Srl 

(04052200872) 

2.994,00 € 87296753B4 

G01204  

Fornitura annuale 

scatole plastica con 

coperchio in 

policarbonato e 

polipropilene 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

Biosigma 

(02173800281) 

Lab Creator Srl 

(15352921009) 

Unimed Scientifica Srl 

(04437501002) 

Resnova Srl 

(05158401009) 

Starlab Srl 

(13023610150) 

Micro Lab Equipment Srl 

(11276961007) 

Vwr international Srl 

(12864800151) 

Carlo Erba Reagents Srl 

(01802940484) 

 

Biosigma 

(02173800281) 

 

Biosigma 

(02173800281) 

 

5.542,26 € 8710069053 



G01202 

Fornitura triennale 

reagenti per biologia 

molecolare 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

 

Vwr International Srl 

(12864800151) 

Carlo Erba Reagents Srl 

(01802940484) 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

Merck Life Science Srl 

(13209130155) 

M&M Biotech S.C.Ar.L 

(05632311212) 

Vinci-Biochem Srl 

(05706610481) 

Unimed Scientifica S.R.L. 

(04437501002) 

 

 

 

 

 

 

Vwr International Srl 

(12864800151) 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

Merck Life Science Srl 

(13209130155) 

 

 

 

 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

 

13.993,58 € 

 

8705017746 

RDO 2785280 

Fornitura triennale di 

provette da centrifuga 

sterili in PP e PS 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

 

Lab Creator 

(15352921009) 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

Biosigma 

(02173800281) 

Clinisciences Srl Unipersonale 

(12657941006) 

Di Giovanni Srl 

(02803441209) 

Eppendorf 

(10767630154) 

Exacta+Optech Labcenter 

(01022690364) 

Lab. Instruments Srl 

(03176570723) 

Science Tools 

(VSCRRT69D02E054C) 

Starlab Srl 

(13023610150) 

Vacutest Kima 

(03450130285) 

Vwr International Srl 

(12864800151) 

 

 

 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

 

 

S.I.A.L. Srl 

(01086690581) 

 

 

39.480,00 € 

 

87147528D9 



RDO 2741140 

 

Fornitura triennale di 

tappi in ovatta di 

cellulosa per provette 

 

Affidamento 

diretto ex art. 

36, comma 2, 

lett. a) 

 

Exacta+Optech Labcenter 

(01022690364) 

Bioclass Srl 

(01739430476) 

Bioscientifica Srl 

(05376651005) 

Chemic Als 

(03951340722) 

Biosigma 

(02173800281) 

 

 

 

Exacta+Optech 

Labcenter 

(01022690364) 

Bioclass Srl 

(01739430476) 

Bioclass Srl 

(01739430476) 

 

 

 

Bioclass Srl 

(01739430476) 

 

21.985,50 € 87432072AA 

 


		2021-07-29T10:04:18+0000
	Firma applicativa


		2021-07-29T10:04:19+0000
	Firma applicativa


		2021-07-29T10:04:49+0000


		2021-07-30T08:15:04+0000


		2021-07-30T08:18:38+0000
	Firma applicativa


		2021-07-30T08:18:38+0000
	Firma applicativa




